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Popularyzator nauki - nominacji ciąg dalszy

Instytut został nominowany za organizację "Pokazów z fizyki", które przygotował w 2004 roku i które
zostały włączone w program Lubelskiego Festiwalu Nauki.

Tradycja Pokazów jest długa - w ubiegłym roku odbyły się one po raz 45.
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Co roku na początku jesieni wokół pomnika patronki UMCS odbywają się barwne i ciekawe imprezy,
które odwiedza każdego roku ponad 20 tys. uczniów gimnazjów i liceów.

"Fizyka to trudny przedmiot, często nie lubiany przez uczniów, ale pokazy z fizyki lubią wszyscy" -
zapewniają organizatorzy.

Jak zaznaczają, imprezy te "uczą, bawią i wychowują, a przede wszystkim zbliżają nas do fizyki, do
zrozumienia różnych zjawisk w otaczającym nas świecie".

"I to nic, że większość z młodych widzów wybierze w życiu profesje niezwiązane z fizyką, ale
wspomnienia z pokazów zostaną im na długo" - podkreślają.

Większość osób, które raz odwiedziły pokazy, wraca w następnym roku. Poza młodzieżą
z województwa lubelskiego przejeżdżają też grupy zainteresowanych m.in. z Kielc, Sandomierza,
Pińczowa, Rzeszowa, Przeworska, Białobrzegów.

Instytut prowadzi również Muzeum Fizyki. W ubiegłym roku "Pokazy z fizyki" odbywały się również
na jego terenie.

Uczestnicy mogli tam samodzielnie wykonywać eksperymenty w dziedzinach: "elektromagnetyzm",
"barwy światła", "termodynamika", "w świecie atomu".

Samo muzeum jest stałą, ogólnodostępną ekspozycją w korytarzach IF UMCS. Znajdują się tam
układy eksperymentalno-pokazowe, ilustrujące różne zjawiska fizyczne, a także unikatowe,
zabytkowe urządzenia pomiarowe.

Muzeum uzyskało pierwsze miejsce w konkursie "Nauka dla przemysłu" ′86, a jego kustosz dr
Zdzisław Wojciech Zarębski - nagrodę Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego za opracowanie
i wykonanie prezentowanych zestawów.

Muzeum odwiedzają indywidualne osoby, a także grupy uczniów z różnych szkół, dla których
pracownicy IF przygotowują tzw. wykłady korytarzowe.

Instytut Fizyki UMCS specjalizuje się w spektrometrii mas, fizyce powierzchni, teorii jądra
atomowego i fazy skondensowanej, biofizyce, zastosowaniach metod jądrowych w badaniu ciał
stałych i fizyce stosowanej.

PAP - Nauka w Polsce, Urszula Jabłońska 
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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